
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
UFFICIO ORGANIZZAZIONE, SVILUPPO E GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

DETERMINAZIONE
N. 883 del 08/10/2024 

Oggetto: AVVISO  DI  PROCEDURA  COMPARATIVA  FINALIZZATA  ALL'ACQUISIZIONE  DI 
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  NOMINA  DELL'ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI 
VALUTAZIONE (OIV) COSTITUITO IN FORMA MONOCRATICA (ANNI 2024/2027). APPROVAZIONE 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI.

IL DIRIGENTE

Visto il decreto dell’Amministratore Straordinario n. n. 17 del 03/09/2024 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato Dirigente del Settore Finanziario e Gestione Risorse Umane;
Visti:

 il D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, Testo Unico degli Enti Locali;
 il D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro  

pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche  amministrazioni ed  in  particolare 
l’art. 14, comma 4, che elenca le competenze dell'O.I.V.;

 il  D.  Lgs.  n.  286 del  30 luglio 1999, recante «Riordino e potenziamento dei  meccanismi e  
strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell'attività 
svolta dalle amministrazioni pubbliche, a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59»;

 il  D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni;

 il  D.P.R.  9  maggio  2016,  n.  105  recante  “Regolamento  di  disciplina  delle  funzioni  del 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di 
misurazione  e  valutazione  della  performance  delle  pubbliche  amministrazioni”  e,  in 
particolare,  l’articolo  6,  secondo  il  quale  i  componenti  degli  Organismi  indipendenti  di 
valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco 
nazionale dei componenti degli OIV della performance;

 il D.M. del 6/08/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione 
Pubblica, avente ad oggetto “Disciplina dell'elenco nazionale dei componenti degli organismi 
indipendenti di valutazione”, come modificato dal D.M. del 7/8/2023, entrato in vigore in data 
23/10/2023, e s.m.i.;

 il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di 
G.P. n. 5 del 13.01.2011 e s.m.i., artt. 5,6 e 7 che disciplinano l’Organismo indipendente di 
Valutazione;

 la deliberazione di G.P. n. 9 del 26/01/2015 con la quale si attribuisce al Presidente dell’O.I.V. 
un compenso annuo lordo pari ad € 8.640,00;

Determina n. 883 del 08/10/2024 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



Richiamate:
 la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 153 del 13/12/2023 con la quale è stato 

approvato il documento unico di programmazione 2024-2026; 
 la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n.  154 del  13/12/2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
 la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 2 del 09/01/2024 con la quale è stato 

approvato il PEG e sono state assegnate le risorse 2024 - 2026;
 il vigente Statuto Provinciale;
 la  deliberazione dell’A.S.  n.  47 del  24/05/2024,  con la  quale è stato approvato il  PIAO 

2024/2026;
Richiamato il  Regolamento  sull’ordinamento  generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
delibera di G.P. n. 5 del 13.01.2011 e s.m.i., che all’art. 5 stabilisce che “L’Organismo Indipendente 
di Valutazione delle performance, d’ora in poi O.I.V., è costituito, ai sensi del D.Lgs. n. 150/2009, in  
forma monocratica da un esperto esterno all’amministrazione”;
Dato atto che:

- con  decreto  dell’Amministratore  Straordinario  n.  14  del  20/06/2018  è  stato  nominato 
l’Organismo Indipendente di Valutazione della Provincia di Oristano nella persona del dott. 
Arturo Bianco, unico componente, per un triennio a decorrere dal 28/08/2018;

- con  decreto  dell’Amministratore  Straordinario  n.  15  del  04/08/2021  si  è  proceduto  al 
rinnovo dell’incarico di  unico componente dell’O.I.V.  della  Provincia  di  Oristano al  dott. 
Arturo Bianco, per un ulteriore triennio, a decorrere dal 28/08/2021;

- l’incarico di componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione è  scaduto il 
28/08/2024  e  con  decreto  dell’Amministratore  Straordinario  n.  16  del  28/08/2024  si  è 
provveduto alla proroga tecnica nel limite massimo di 45 giorni e pertanto fino al termine 
ultimo del 12/10/2024;

Vista la propria Determinazione n. 727 del 28/08/2024, con la quale è stato indetto, approvato e 
pubblicato  per  quindici  giorni  l'avviso  pubblico  di  procedura  comparativa  finalizzata 
all'acquisizione di manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico in oggetto;
Rilevato che  in  data  10/09/2024  è  scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  di 
partecipazione alla procedura comparativa;
Dato atto che, sul Portale unico di reclutamento “Inpa” sono pervenute nei termini stabiliti dalla 
sopracitata Determinazione, n. 43 istanze di partecipazione come sottoindicate:

Numero Codice Domanda 
INPA Data

1 YCY1RUZ6G8 26/08/2024
2 G1ZRTKKWR5 26/08/2024
3 S2BQ1CNFPY 26/08/2024
4 EE7MEW9K9F 27/08/2024
5 EXEK1HZZ61 27/08/2024
6 N295XT9C13 27/08/2024
7 KSQSXS7F62 27/08/2024
8 SDVPW4Q3FE 27/08/2024
9 UMF3WNSNDE 27/08/2024

10 ADPRZ7KDBN 28/08/2024
11 BTSU4B9T7F 28/08/2024
12 9617S357UR 28/08/2024
13 H4ZKZUGXAY 28/08/2024
14 4VN742RYBX 28/08/2024
15 XWSHWC7FSV 28/08/2024

Determina n. 883 del 08/10/2024 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



16 T67R16N2H5 28/08/2024
17 37DHKAGP7K 28/08/2024
18 578TKM893B 29/08/2024
19 BWRZPCNXY2 29/08/2024
20 Q682HBWAAH 29/08/2024
21 7EW4ZK8MVD 29/08/2024
22 2B9342NG3G 30/08/2024
23 ETV1CPEDDB 30/08/2024
24 YMV4KFBVEP 30/08/2024
25 WV464V7GZZ 02/09/2024
26 56985R4MRY 02/09/2024
27 BYC4YMX3A3 02/09/2024
28 V4371B111P 03/09/2024
29 6Z5RTKR64G 03/09/2024
30 SNWGYG496D 03/09/2024
31 T9RUGREW81 04/09/2024
32 YPBZE1KAQ9 04/09/2024
33 RYU1B1MARY 05/09/2024
34 CE8QM8FN98 05/09/2024
35 QDRZUUTX3N 06/09/2024
36 YZ16KPG6YP 06/09/2024
37 6Q76HQC6UZ 07/09/2024
38 8AGHRA64S6 08/09/2024
39 UPGD9AUWSH 09/09/2024
40 HM6DFCR8NR 09/09/2024
41 UGVEUAXADK 09/09/2024
42 QZCWYVW22W 10/09/2024
43 5HG5VYABDF 10/09/2024

Visto l’art. 7 comma 1 del sopra citato Avviso, il quale prevede che alla scadenza dei termini per la 
presentazione delle candidature l’Amministrazione provvederà a richiedere al Dipartimento della 
Funzione pubblica, la visura dei partecipanti relativa all’effettiva iscrizione ed alla relativa anzianità 
oltre alla verifica della fascia professionale;
Rilevato che  in  data  11/09/2024  si  è  provveduto  a  richiedere al  Dipartimento della  Funzione 
pubblica la visura dei partecipanti;
Visto l’art. 7, commi 2 e 3, del sopra citato Avviso, il quale prevede che l’istruttoria delle domande 
dei candidati verrà svolta dal Servizio Giuridico del  Personale e che l’elenco dei  candidati che 
hanno  presentato  valida  domanda  di  partecipazione  venga  trasmesso  all’Amministratore 
Straordinario, il quale procederà alla valutazione comparata delle candidature, da svolgersi sulla 
base dei curricula ed eventuale colloquio con uno o più candidati che ritenga opportuno i fini  
dell’individuazione;
Dato atto che, secondo quanto disposto dall’art. 7 dell’Avviso pubblico di procedura comparativa, 
Il Servizio Trattamento Giuridico del Personale, scaduto il termine di presentazione delle domande, 
ha  provveduto  al riscontro delle medesime e della documentazione allegata, accertando la 
presenza delle dichiarazioni e dei documenti richiesti nell’Avviso;
Dato atto che l’ammissione disposta con il presente atto dal Dirigente del Settore Finanziario e 
Risorse  Umane,  è  comunque  effettuata  sulla  base  delle  dichiarazioni  rese  e  del  contenuto 
dell’istanza di partecipazione;
Considerato che il Servizio ha predisposto:

Determina n. 883 del 08/10/2024 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



 l’elenco  dei  candidati  che  hanno  presentato  valida  domanda  di  partecipazione  alla 
valutazione  in oggetto che si allega sotto lettera A al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale;

 l’elenco dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla valutazione in 
oggetto non valida che si allega sotto lettera B, in maniera riservata, al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale

Richiamati:
• la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
 il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013, e il successivo D.P.R. n. 81 del 13 giugno 2023, inerenti al  

codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
• il Codice di comportamento della Provincia approvato con la delibera della Giunta n° 13 del 

21/01/2014;
• il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni” come novellato dal D.Lgs. n. 97/2016 ed i principi ivi contenuti secondo 
cui la promozione di  maggiori  livelli  di  trasparenza costituisce un'area strategica di  ogni 
amministrazione, che deve tradursi nella definizione di obiettivi organizzativi e individuali;

• la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

• gli artt. 147 e 147-quinques del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di controlli interni;
•  l’art. 148 del D.Lgs. n. 267/2000 “Controlli esterni”;

Richiamati:
• il  Regolamento  sui  controlli  interni  successivi  degli  atti  approvato  con  la  delibera  del 

Consiglio n. 6 del 05/04/2013;
• la Deliberazione dell’A.S.  n. 24 del 27/03/2024 con cui sono stati approvati gli obiettivi di 

accessibilità per l’anno 2024;
Dato atto che:

• il  Responsabile del Servizio  e del procedimento CADDEO TIBERIO,  vista  l’istruttoria di  ATZORI 
ROMINA, con la presente proposta  n.  2281 i  cui contenuti sono riportati in premessa, attesta la 
regolarità e la correttezza dell'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto;

• con la proposta e adozione del presente atto tutti i soggetti coinvolti attestano l'assenza di 
situazioni di incompatibilità e di condizioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis  
della L. 241/90 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  
accesso ai documenti amministrativi - e degli art. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei  
dipendenti  pubblici,  a  norma  dell'art.  54  del  D.  Lgs.  165/2001  –  Norme  generali  
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche  -  recepito 
dall'Ente con delibera G.P. n. 13/2014;

Accertata la propria competenza in materia;

DETERMINA

Per quanto contenuto in premessa che qui si intende interamente riportato:

Di approvare l’elenco dei candidati che hanno presentato valida domanda di partecipazione alla 
procedura di cui all’avviso approvato con propria determinazione n. 727 del 28/08/2024, inerente 
la procedura comparativa finalizzata all'acquisizione di manifestazione di interesse per  la nomina 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Provincia di Oristano, costituito in forma monocratica, 
per la durata di  tre anni  (2024/2027,  che si  allega  sotto la  lettera  “A”  quale  parte  integrante  e 
sostanziale della presente determinazione;

Determina n. 883 del 08/10/2024 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Di approvare l’elenco dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione non valida 
alla  procedura  di  cui  all’avviso approvato con propria  determinazione n.  727  del  28/08/2024, 
inerente la procedura comparativa finalizzata all'acquisizione di manifestazione di interesse per la 
nomina  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della  Provincia  di  Oristano, costituito in  forma 
monocratica,  per la durata di  tre anni  (2024/2027,  che  si  allega  sotto  la  lettera  “B”,  in  maniera 
riservata, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Di dare atto che l’ammissione disposta con il presente atto dal Dirigente del Settore Finanziario e 
Risorse  Umane,  è  comunque  effettuata  sulla  base  delle  dichiarazioni  rese  e  del  contenuto 
dell’istanza di partecipazione. 

Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa all'avviso in 
oggetto, all’Amministratore Straordinario per le conseguenti procedure.

Di pubblicare  l’elenco dei candidati ammessi  e non ammessi di cui all’allegato “A” sul  portale  
“INPA”,  all’Albo  pretorio  dell’Ente  e  nel  sito  istituzionale  nella  sezione  Amministrazione 
trasparente – bandi e concorsi.

Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto viene espresso il parere favorevole sulla 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento.

Oristano li, 08/10/2024

IL DIRIGENTE
MELONI MARIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Redattore: ATZORI ROMINA 
Funzionario: CADDEO TIBERIO
Dirigente: MELONI MARIANO 

Determina n. 883 del 08/10/2024 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Numero Codice Domanda INPA Data Cognome Nome Esito

1 V4371B111P 03/09/2024 Ambotta Gilberto ammesso

2 ADPRZ7KDBN 28/08/2024 Aurino Sergio ammesso

3 EE7MEW9K9F 27/08/2024 Barusso Edoardo ammesso

4 BTSU4B9T7F 28/08/2024 Bendinelli Massimiliano ammesso

5 9617S357UR 28/08/2024 Biondillo Giacomo ammesso

6 H4ZKZUGXAY 28/08/2024 Boi Andrea ammesso

7 YCY1RUZ6G8 26/08/2024 Ciccarelli Santo ammesso

8 4VN742RYBX 28/08/2024 De Santis Giulia ammessa

9 G1ZRTKKWR5 26/08/2024 Deidda Gagliardo Jacopo ammesso

10 EXEK1HZZ61 27/08/2024 Delogu Manuel Salvatore Antonio ammesso

11 UPGD9AUWSH 09/09/2024 Dessì Cristiana ammessa

12 QZCWYVW22W 10/09/2024 Fabiano Santo ammesso

13 578TKM893B 29/08/2024 Finardi Roberto ammesso

14 BWRZPCNXY2 29/08/2024 Geniale Claudio ammesso

15 XWSHWC7FSV 28/08/2024 Granero Valentino ammesso

16 N295XT9C13 27/08/2024 Grimaldi Corrado ammesso

17 WV464V7GZZ 02/09/2024 Liquori Giovanni ammesso

18 56985R4MRY 02/09/2024 Marchiori Giacomo ammesso

19 2B9342NG3G 30/08/2024 Mazzocco Guido ammesso

AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA NOMINA 
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) COSTITUITO IN FORMA MONOCRATICA (ANNI 2024/2027) - 

ELENCO AMMESSI



20 ETV1CPEDDB 30/08/2024 Miluccio Francesco ammesso

21 5HG5VYABDF 10/09/2024 Moceri Angelo ammesso

22 S2BQ1CNFPY 26/08/2024 Molinari Enrico ammesso

23 CE8QM8FN98 05/09/2024 Moretti Lorenzo Giuseppe Pietro ammesso

24 6Z5RTKR64G 03/09/2024 Nucci Giuseppe ammesso

25 YMV4KFBVEP 30/08/2024 Pascuzzi Francesco ammesso

26 8AGHRA64S6 08/09/2024 Pizzato Stefano ammesso

27 Q682HBWAAH 29/08/2024 Pollina Chiara ammessa

28 T67R16N2H5 28/08/2024 Porcu Antonella ammessa

29 6Q76HQC6UZ 07/09/2024 Proia Alberto ammesso

30 UMF3WNSNDE 27/08/2024 Rossi Marco ammesso

31 HM6DFCR8NR 09/09/2024 Savazzi Angelo Maria ammesso

32 37DHKAGP7K 28/08/2024 Scintu Riccardo ammesso

33 QDRZUUTX3N 06/09/2024 Sensi Flavio ammesso

34 SNWGYG496D 03/09/2024 Siragusa Antonella ammessa

35 YPBZE1KAQ9 04/09/2024 Susio Bruno ammesso

36 YZ16KPG6YP 06/09/2024 Vignini Salvatore ammesso

37 UGVEUAXADK 09/09/2024 Zanzarella Vincenzo ammesso



Numero
Codice Domanda 

INPA
Data Cognome Nome Esito

1 RYU1B1MARY 05/09/2024 Floris Christian
Non ammesso per mancanza requisito di partecipazione ex art. 4 dell'avviso (iscrizione in fascia 

professionale 2 o 3)

2 KSQSXS7F62 27/08/2024 Laddomada Andrea
Non ammesso per mancanza requisito di partecipazione ex art. 4 dell'avviso (iscrizione in fascia 

professionale 2 o 3)

3 SDVPW4Q3FE 27/08/2024 Melillo
Alfredo Giovanni 

Pietro
Non ammesso per mancanza requisito di partecipazione ex art. 4 dell'avviso (iscrizione in fascia 

professionale 2 o 3)

4 BYC4YMX3A3 02/09/2024 Montana Anna
Non ammessa per mancanza requisito di partecipazione ex art. 4 dell'avviso (iscrizione in fascia 

professionale 2 o 3)

5 T9RUGREW81 04/09/2024 Pippia Maria Sofia

Non ammessa per mancanza requisito di partecipazione ex art. 4 dell'avviso (non trovarsi, nei 
confronti della Provincia di Oristano, in una situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi 

propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado).
La candidata è coniuge di un dipendente della Provincia, come peraltro dalla stessa dichiarato nella 

domanda di partecipazione, e si trova, pertanto, in una situazione di conflitto potenziale di 
interessi dato che l'OIV è coinvolto nel procedimento di valutazione delle performance dei dirigenti 

(e quindi anche del dirigente del Settore di appartenenza del dipendente) e del personale 
dipendente (l'art. 7 del Sistema di valutazione delle performance del personale prevede, infatti, 

che in caso di contenziosi sulle valutazioni, che il dipendente possa attivare una procedura 
conciliativa mediante richiesta di intervento dell'OIV). 

6 7EW4ZK8MVD 29/08/2024 Quaglino Paola Maria
Non ammessa per mancanza requisito di partecipazione ex art. 4 dell'avviso (iscrizione in fascia 

professionale 2 o 3)

AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) 
COSTITUITO IN FORMA MONOCRATICA (ANNI 2024/2027) - ELENCO NON AMMESSI


